
SEGUNDA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 201412 CADERNO 3

EXCLUSÃO DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769750

PORTARIA Nº 977/2014 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, do dia 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 417/2014 – 
GESP/DIAF/FSCMPA, de 15/10/2014,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 01/10/2014, Gratifi cação de 
Tempo Integral da servidora ELEN CRISTINA VALE DE JESUS, Id. 
Funcional nº 57212898-2, Assistente Administrativo, lotada na 
Gerência de Serviços Gerais, concedida através da PORTARIA Nº 
1263/2013 – GP/FSCMPA, de 01/11/2013, publicada no DOE nº 
32.517, de 07/11/2013.
Belém – PA, 14 de novembro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769515

Portaria: 674/14
Objetivo: Participar d Campanha Externa de Captação de 
Candidatos a Doadores de Sangue
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55940731/ALVARO LUIZ SERRÃO DOS SANTOS (Guarda Seg.) / 
0.5 diárias (Completa) / de 13/11/2014 a 13/11/2014
541884921/HAILTON DE SOUZA FIALHO (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 13/11/2014 a 13/11/2014
55946261/JOAQUIM ARAUJO HENRIQUES (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 13/11/2014 a 13/11/2014
70001701/JOSE RIBAMAR SANTOS RODRIGUES (Servente) / 0.5 
diárias (Completa) / de 13/11/2014 a 13/11/2014
555894101/MARCELO CRISTIANO KASAHARA DE VARGAS 
(Motorista) / 0.5 diárias (Completa) / de 13/11/2014 a 
13/11/2014
541876081/MIVALDO MONTEIRO DE MELO (Eletricista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 13/11/2014 a 13/11/2014
56133291/ROSANGELA CARVALHO SANTOS (Servente) / 0.5 
diárias (Completa) / de 13/11/2014 a 13/11/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769536

Portaria: 669/14
Objetivo: Participar da Campanha Externa de Captação de 
Candidatos a Doadores de Sangue
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52816442/ANA AMÉLIA DE FREITAS GONÇALVES (Enferm.) / 0.5 
diárias (Completa) / de 05/11/2014 a 05/11/2014
52816442/ANA AMÉLIA DE FREITAS GONÇALVES (Enferm) / 0.5 
diárias (Completa) / de 20/11/2014 a 20/11/2014
58503123/CRISTYANNE CASTELO BRANCO NUNES DE SOUSA 
(Enferm.) / 0.5 diárias (Completa) / de 06/11/2014 a 06/11/2014
58503123/CRISTYANNE CASTELO BRANCO NUNES DE SOUSA 
(Enferm.) / 0.5 diárias (Completa) / de 19/11/2014 a 19/11/2014
57999962/ELIENE AYAN NEVES (Médica) / 0.5 diárias (Completa) 
/ de 05/11/2014 a 05/11/2014
57999962/ELIENE AYAN NEVES (Médica) / 0.5 diárias (Completa) 
/ de 19/11/2014 a 19/11/2014
59024312/LILIAN DOS SANTOS CARNEIRO (Enferm.) / 0.5 
diárias (Completa) / de 13/11/2014 a 13/11/2014
56133021/MARIA DA GRAÇA DIAS DE SOUSA (Aux. Admin.) / 
0.5 diárias (Completa) / de 13/11/2014 a 13/11/2014
56133021/MARIA DA GRAÇA DIAS DE SOUSA (Aux. Admin.) / 
1.0 diárias (Completa) / de 19/11/2014 a 20/11/2014
541880891/RAIMUNDO EDSON DOS SANTOS MENDES (Aux. 
Admin.) / 0.5 diárias (Completa) / de 05/11/2014 a 05/11/2014
541880891/RAIMUNDO EDSON DOS SANTOS MENDES (Aux. 
Admin.) / 0.5 diárias (Completa) / de 13/11/2014 a 13/11/2014

541880891/RAIMUNDO EDSON DOS SANTOS MENDES (Aux. 
Admin.) / 1.0 diárias (Completa) / de 19/11/2014 a 20/11/2014
57232036/RENAN RIBEIRO DE SOUZA (Ag. Admin.) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 06/11/2014 a 06/11/2014
5914697/RONALDO VITOR RABELO MONTEIRO (Ag. Admin.) / 
0.5 diárias (Completa) / de 06/11/2014 a 06/11/2014
5912872/SILVIA CAVALCANTE DO NASCIMENTO (Médica) / 0.5 
diárias (Completa) / de 06/11/2014 a 06/11/2014
544443143/SIMONE OLIVER MAUES (Médica) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 13/11/2014 a 13/11/2014
544443143/SIMONE OLIVER MAUES (Médica) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 20/11/2014 a 20/11/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769660
PREGÃO ELETRÔNICO nº 040/2014
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará – HEMOPA, nesta oportunidade representada pela 
Comissão Permanente de Licitação designada pela PORTARIA 
Nº 120/2014-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 26/03/2014, torna 
público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 
2014/229556, Pregão Eletrônico nº 040/2014, cujo objeto é a  
Aquisição de Material de Limpeza.
Itens: 1 e 3 - N DO NASCIMENTO EIRELI-EPP – CNPJ 
07.657.779/0001-61; no valor de R$ 16.299,50 (dezesseis 
mil, duzentos e noventa e nove reais e cinqüenta centavos).
Ítem 2 – FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA-ME – 
CNPJ 10.468.162/0001-02; no valor de R$ 8.960,00 (oito 
mil, novecentos e sessenta reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2014/229556 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 14 de novembro de 2014.
Kátia Suely Garcia Pereira
Pregoeira
Fundação HEMOPA.
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769723
PREGÃO ELETRÔNICO nº 049/2014 A Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, 
nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 120/2014-AJUR/GAPRE/
HEMOPA, de 26/03/2014, torna público a HOMOLOGAÇÃO 
da Adjudicação referente ao Processo 2014/78037, Pregão 
Eletrônico nº 049/2014, cujo objeto é a Aquisição de Filtro de 
insufl amento alta efi ciência 99,99% para retenção de partículas, 
classe A3, tipo F781. ITENS 01 A 20.- YVYTU INDÚSTRIA E 
COMERCIO DE FILTROS LTDA – CNPJ 08.101.290/0001-71.Total 
de R$ 19.437,60 (Dezenove mil quatrocentos e trinta e sete 
reais e sessenta centavos). ITEM 21 – FRACASSADO. Os autos 
do Processo Administrativo Nº 2014/78037 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA. Belém (PA), 29 
de novembro de 2014. Hégina Lyz.Pregoeira.Fundação HEMOPA.
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769724
PREGÃO ELETRÔNICO nº 051/2014 A Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, 
nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 120/2014-AJUR/GAPRE/
HEMOPA, de 26/03/2014, torna público a HOMOLOGAÇÃO 
da Adjudicação referente ao Processo 2014/78037, Pregão 
Eletrônico nº 051/2014, EM GRAU DE REPETIÇÃO DO PE49/2014, 
cujo objeto é a Aquisição de Filtro de insufl amento alta efi ciência 
99,99% para retenção de partículas, classe A3, tipo F781. 
ITEM 01.- YVYTU INDÚSTRIA E COMERCIO DE FILTROS LTDA 
– CNPJ 08.101.290/0001-71.Total de R$ 783,86 (Setecentos 
e oitenta e três reais e oitenta e seis centavos). Os autos do 
Processo Administrativo Nº 2014/78037 estão à disposição dos 
interessados na sede da Fundação HEMOPA. Belém (PA), 14 de 
novembro de 2014. Hégina Lyz.Pregoeira.Fundação HEMOPA.
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769740
PREGÃO ELETRÔNICO nº 044/2014 A Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, 
nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 120/2014-AJUR/GAPRE/
HEMOPA, de 26/03/2014, torna público a HOMOLOGAÇÃO 
da Adjudicação referente ao Processo 2014/265707, Pregão 
Eletrônico nº 044/2014, cujo objeto é a aquisição de materiais 
de consumo odontológico para atendimento das demandas 
do Serviço de Odontologia do HEMOPA ITENS 01 a 39 – TRAT 
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA – CNPJ 
08.378.126/0001-06. Total de R$6.932,02 (seis mil novecentos e 
trinta e dois reais e dois centavos). ITENS 40 a 41 – Fracassados. 
Os autos do Processo Administrativo Nº 2014/265707 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA. 
Belém (PA), 14 de novembro de 2014. Hégina Lyz.Pregoeira.
Fundação HEMOPA

LICENÇA PREMIO JANEIRO/2015
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770008

Portaria nº. 676/2014/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 13 de 
novembro de  2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de Janeiro/2015

N° Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

01 7000006/1 Ana Tereza de Amorim 
Acatauassu Nunes 2006/2009 02/01/2015 a 31/01/2015 GEFIN

02 723657/1 Antonio dos Santos Souza 2004/2007 02/01/2015 a 31/01/2015 COLOG
03 54182038/3 Carlos Victor Cunha Ramos 2006/2009 02/01/2015 a 31/01/2015 GEHES
04 5394848/1 Celso Ribeiro de Sousa 2009/2012 02/01/2015 a 31/01/2015 GEINE

05 54188086/1 Dilza Helena Pinheiro 
Portilho 2010/2013 02/01/2015 a 31/01/2015 GETDT

06 57204717/1 Edileuza do Socorro de 
Lima e Souza 2011/2014 02/01/2015 a 31/01/2015 CHR-CAS

07 54194165/2 Edinalva do Socorro 
Rodrigues Lobato 2011/2014 02/01/2015 a 31/01/2015 GEPRO

08 54189237/1 Edison Conceição Correa 2011/2014 02/01/2015 a 31/01/2015 GETRA

09 57191712/2 Elaine Augusta dos santos 
Soares 2010/2013 02/01/2015 a 31/01/2015 CHR-SAN

10 54188498/1 Ernane Pereira Lopes 2010/2013 02/01/2015 a 31/01/2015 GETDT

11 54190868/1 Fran Ley Valecio Amorim 
da Silva 2011/2014 02/01/2015 a 31/01/2015 GETRA

12 2019205/1 Francisco Carlos Lopes 
de Souza 2003/2006 02/01/2015 a 31/01/2015 GEDIH

13 57224909/1 Hellen da Silva Cabral 2010/2013 02/01/2015 a 31/01/2015 COLOG
14 57196193/1 I ona Lima da Cunha 2007/2010 02/01/2015 a 31/01/2015 GECAD

15 5132312/4 Janete de Fatima 
Nascimento de Araujo 2007/2010 02/01/2015 a 31/01/2015 GECAD

16 57226998/1 Jorge Antonio Gomes Alves 2007/2010 02/01/2015 a 31/01/2015 GETIN
17 5594618/3 Jorge Luiz Dias Viegas 2007/2010 02/01/2015 a 31/01/2015 GETRA
18 54190864/1 Kati Nascimento Seixas 2011/2014 02/01/2015 a 31/01/2015 GELES
19 54186038/2 Leila Maria Paes de Almeida 2008/2011 02/01/2015 a 31/01/2015 HENAL
20 7000936/1 Luzia dos Santos Leite 2008/2011 02/01/2015 a 31/01/2015 GEDIH

21 5883733/2 Marcos de Jesus Miranda 
de Oliveira 2011/2014 02/01/2015 a 31/01/2015 CHR-MAB

22 54189571/1 Maria de Lurdes de 
Carvalho Soares Almeida 2008/2011 02/01/2015 a 31/01/2015 GAPRE

23 54188087/1 Marluce Gonçalves Ramos 2010/2013 02/01/2015 a 31/01/2015 GETRD
24 5867410/2 Merian Araujo Cruz 2005/2008 02/01/2015 a 31/01/2015 DITEC

25 2019965/1 Nazare Eugenia da Silva 
Santos 2005/2008 02/01/2015 a 31/01/2015 GEINE

26 2019191/1 Paulo Sergio Almeida de 
Sousa 1999/2002 02/01/2015 a 31/01/2015 GEDIH

27 57227230/1 Sandra Moura Batista 2010/2013 02/01/2015 a 31/01/2015 CHR-MAB

28 723630/1 Terezinha de Jesus Negrão 
Gomes 2010/2013 02/01/2015 a 31/01/2015 ASTEP

29 54190858/1 Willicy Azevedo Santos 2008/2011 02/01/2015 a 31/01/2015 CHR-SAN
30 2019353/1 Zuleide Silva Maia 2003/2006 02/01/2015 a 31/01/2015 CHR-CAS

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 13 de novembro de 2014.
LUCIANA MARADEI
Presidente da Fundação HEMOPA

FÉRIAS DEZEMBRO/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770016

CONCEDER, férias regulamentares  aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, 
abaixo relacionados, no mês de novembro/2014.

N° Matrícula Servidor(a) Período Aquisitivo Período de Gozo Gerência

01 5761328/2 Ivanilda Maria 
Rodrigues Leite 2013/2014 03/11/2014 a 

02/12/2014 GELES

02 54188251/1
Patrick Luciani 

Ribeiro 
Capistrano

2012/2013 03/11/2014 a 
02/12/2014 GETRA

03 57219819/2 Malena da Silva 
Lobo 2013/2014 03/11/2014 a 

02/12/2014 GECOD

CONCEDER, férias regulamentares  aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, 
abaixo relacionados, no mês de dezembro/2014.


